QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Số:         /ĐĐBQH-VP

V/v thông báo kết quả trả lời ý kiến,

kiến nghị của cử tri

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày     tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

thành phố Đà Nẵng và các xã, phương

Trước Kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XV, Đoàn đại biểu Quốc hội thành

phố đã phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành

phố, các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức 08 hội nghị tiếp

xúc với cử tri thành phố; qua đó, đã tổng hợp 521 ý kiến, kiến nghị (sau đây gọi

chung là ý kiến) để chuyển đến các cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết, cụ

thể như sau:

1. Đối với phần ý kiến thuộc thẩm quyền xem xét, giải quyết của các Bộ,

ngành trung ương

Đoàn ĐBQH thành phố đã tổng hợp 24 ý kiến của cử tri gửi đến Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội để chuyển đến các cơ quan chức năng ở trung ương xem xét,

giải quyết. Tính đến ngày 12/12/2025, có 03 bộ, ngành Trung ương trả lời 04/24 ý

kiến của cử tri thành phố Đà Nẵng, đạt tỷ lệ 16,7%.

Đối với 20 ý kiến còn lại, Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố sẽ tiếp tục theo

dõi, đôn đốc và tổng hợp, trả lời trong thời gian đến.

(Có văn bản trả lời ý kiến của cử tri kèm theo tại mã QR Code).

2. Đối với phần ý kiến thuộc thẩm quyền xem xét, giải quyết của các cơ

quan chức năng của thành phố

Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố đã tổng hợp và chuyển đến các cơ quan

chức năng của thành phố xem xét, giải quyết 28 ý kiến của cử tri thành phố. Đến

nay đã có kết quả giải quyết, trả lời đối với 28/28 ý kiến, đạt tỷ lệ 100%, cụ thể: Ủy

ban nhân dân thành phố trả lời 20/20 ý kiến; Sở Xây dựng phố trả lời 04/04 ý kiến;

Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố trả lời 02/02 ý kiến; Thuế thành phố trả

lời 01/01 ý kiến; Ủy ban nhân dân phường Điện Bàn Bắc trả lời 01/01 ý kiến.

(Có văn bản trả lời ý kiến của cử tri kèm theo tại mã QR Code).

1 Gồm 24 ý kiến thuộc thẩm quyền xem xét, giải quyết của cơ quan trung ương và 28 ý kiến thuộc thẩm quyền xem

xét, giải quyết của các cơ quan địa phương.

2

Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố tập hợp các văn bản trả lời ý kiến của cử

tri đã nêu trên trân trọng kính gửi đến Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam thành phố và các xã, phường để thông báo rộng rãi cho cử tri biết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Trưởng Đoàn ĐBQH TP (báo cáo);

- Các vị ĐBQH trong Đoàn;

- CVP, PCVP A. Hưng;

- Lưu: VT, CTQH.

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

  Nguyễn Duy Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T14:30:20+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Văn Hiếu<hieunv17@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T15:01:52+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Vũ Hưng<hungv1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T16:01:41+0700
	Đà Nẵng
	Nguyễn Duy Minh<minhnd2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T16:25:51+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Đoàn Đại biểu Quốc hội<dbqh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T16:25:58+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Đoàn Đại biểu Quốc hội<dbqh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T16:26:03+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Đoàn Đại biểu Quốc hội<dbqh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!